Nuntiis tamen generatim præscribitur, ut procedant sine Ordina-
riorum præiudicio, nec derogent Concilio Tridentino. *Hactenus* 29
paus dicto loco.

16 Vidimus, in quibus *Legati* Jure Communi conveniant, & quare-
nus ab eo in Galliis & Belgio recedatur; Videamus nunc in quibus dif-
ferant:

Legatorum enim auctoritas partim continetur in *jure communi*,
partim cognoscitur *per comparationem*; Quia Legatus à latere potest in
sua provincia quicquid Episcopi in suis Diocesisibus: *secund. Cucch. in*
 suis Inst. Instit. Major. lib. 2. tit. 5. num. 58. Sancti de matrim. lib. 8. dis-
put. 9. num. 25. Gonz. al. ad reg. Cancell. 8. Gloss. 25. num. 15. Garc. de
 benef. part. 1. cap. 5. num. 283. partim verò ex *Apostolicarum epistolarum*
 dependet virtute. Nec enim Legati, Cardinalibus inferiores, sine eis,
si velint Ipsis fidem adhiberi, decedere debent; *c. lectis. dist. 63. can.*
 Lugdunensis. 9. qu. 2.

Est *Legati de latere auctoritas* maxima, ut & *potestas & jurisdictio*
In commissione tamen *Ejus* casus Papæ reservati non comprehenduntur:
præcipuè in privilegii specialis signum: *c. quod translatione. & ibi*
 Gloss. verb. reservat. de offic. Legati. Boer. d. tract. de potest. Legati de
 Latere. num. 24. Cochier. de Jurisdic. Ordin. in Exempt. part. 1. qu. 3.
 num. 13. & part. 4. quest. 3. num. 4.

Constitit potestas & Jurisdictione. Ejus; ceteros Legatos antea-17
dens; in sequentibus præcipue negotiis.

Nempe *Primò*; Potest excommunicatos propter violentas in Clericos injectas manus absolvere: *c. quod translatione. c. excommunicatis. & ibi Gloss. verb. mittitur. de offic. Legati. c. ad eminentiam. de sentent. excommunic. Gambar. de offic. Legati à Latere, lib. 8. de potest. Legati in absolvendo ab excommunic.*

Secundo; Beneficia in provincia sibi decreta conferre: *c. 1. c. præfenti. hoc tit. Gigas de pension. quest. 6. num. 18. cum seqq. Rebuff. in praxi benef. tit. de forma Vicariatus. num. 70. Gambar. d. tract. lib. 3. num. 31. & cum quolibet Ordinario concurrere, sicut Papa, c. si a Sede Apostolica 31. de præbend. in 6. Gloss. fin. in d. cap. 1. hoc. tit. in 6. Petr. Gregor. de re benef. cap. 38. num. 6. Rebuff. d. tract. quest. 17. num. 16. vers. 2. Garcias de benef. part. 5. cap. 1. num. 40. Episcopi ad hoc consentire quilibet nullo, cap. dilectus. de offic. Legati: Gigas de pension. quest. 6. num. 18. Gomez. in reg. de non judicando. prævenire: non obstantibus, 18. ut voluit Garcias dict. part. 5. cap. 3. num. 43. post Gambar. d. tract. lib. 3. num. 207. Concordatis Germaniæ; Quod tamen ejus non evincit ratio; quia eodem sensu & Papa Orbis totius est Ordinarius. Ideoque nec minus quemlibet posset prævenire Ordinarium, quod omnem Concordatorum tollit finem: Qui fuit, tempora, quibus Ordinarii Collatores propriè dicti, & quibus Pontifex ejusve nomine Legatus in posterum conferre posset beneficia, partiri. Eaque ratio suadet, ut Legatus immiscere se non possit generatim in mensibus Ordinariis reservationis, idque non tantum quoad eos, qui habent alternativè beneficium; quod censet Garcias num. 45. propter decretum irritans in alternativa, ut ait, appositum. Quippe irritans illud decretum non tantum ad alternativam, sed ad totam eam regulam oportet referri; per verba decernentes in prædictis omnibus, & quæ Gonzal. ad reg. 8. Cancell. Gloss. pen. ult. utrobique in princ. 9. & Concordata quanquam spectaverint præcipue reservationes, non præventiones; tamen in §. de cæteris verò dignitat. quamcunque reservationi subnectunt dispositionem. Zypæus d. loco in fin.*